
A) Výsledek hospodaření k 31.12.2016 (tis.Kč) - výkaz zisku a ztráty

hlavní hospodářská

činnost činnost

226 533,1 18 581,4

244 876,0 21 052,0

24 744,9 4 575,2

6 422,0 2 104,6

18 322,9 2 470,6

Hospodaření města skončilo k 31.12.2016 v rámci hlavní i hospodářské činnosti ziskem.

B) Údaje o plnění příjmů a výdajů  - hlavní činnost k 31.12.2016 (tis.Kč) - výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu FIN 2-12 

schválený rozpočtová upravený plnění % plnění

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.16 k upr. rozp.

Třída 1 - Daňové příjmy 162 543,0 1 884,0 164 427,0 171 193,5 104,1

Třída 2 - Nedaňové příjmy 26 549,7 2 446,9 28 996,6 29 974,3 103,4

Třída 3 - Kapitálové příjmy 309,0 7 914,4 8 223,4 8 486,9 103,2

Třída 4 - Přijaté transfery 31 201,6 21 312,0 52 513,6 52 299,8 99,6

Příjmy celkem 220 603,3 33 557,3 254 160,6 261 954,5 103,1

Třída 5 - Běžné výdaje 190 933,3 20 833,4 211 766,7 195 792,7 92,5

Třída 6 - Kapitálové výdaje 24 796,0 41 349,3 66 145,3 49 302,4 74,5

Výdaje celkem 215 729,3 62 182,7 277 912,0 245 095,1 88,2

Saldo: příjmy - výdaje 4 874,0 -28 625,4 -23 751,4 16 859,4

Třída 8 - financování -4 874,0 28 625,4 23 751,4 -16 859,3

přebytek ( - )    /    ztráta ( + )

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016

Náklady celkem

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním

Daň z příjmů

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Výsledek hospodaření města celkem 20 793,5

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.1



Financování

Přijaté úvěry a půjčky (+) 0,0 0,0 0,0 0,0

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,0 0,0 0,0 0,0

Splátky úvěrů a půjček (-) -4 874,0 0,0 -4 874,0 -4 874,0

Změna stavu finančních prostředků (+) * 0,0 1 613,0 1 613,0 -352,3

Volné finanční prostředky z minulých let 0,0 27 012,4 27 012,4 -11 633,0

C) Údaje o plnění výnosů a nákladů - hospodářská činnost  k 31.12.2016 (tis.Kč)

schválený rozpočtová upravený plnění % plnění

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.16 k upr. rozp.

Výnosy 21 506,0 0,0 21 506,0 21 052,0 97,9

Náklady 21 400,0 -1 500,0 19 900,0 18 581,4 93,4

Výsledek hospodaření 106,0 1 606,0 2 470,6 153,8

Doklady týkající se hospodářské činnosti jsou k nahlédnutí v sídle společnosti Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r.o.

Hospodářskou činnost, jejímž předmětem je správa a údržba bytového a nebytového fondu, provádí na základě uzavřené mandátní

smlouvy Městský bytový podnik Vysoké Mýto s. r.o.

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti k 31.12.2016 po zdanění je zisk ve výši 2.470,6 tis. Kč.

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací jsou uvedeny v roční účetní závěrce, ve výkazech rozvaha, výkaz zisku

a ztráty a v příloze účetní závěrky.Tyto výkazy jsou k nahlédnutí na odboru finančním.

* použití (+) / navýšení (-) zůstatků účelových fondů

Údaje a doklady o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou

k nahlédnutí na odboru finančním MěÚ (výkaz Fin 2-12).

Podrobný rozpis příjmů, výdajů a financování je obsažen v rozboru hospodaření k 31.12.2016.

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.2



D)

Aktiva celkem 6 625,3

Stálá aktiva -6 208,4

Oběžná aktiva 12 833,7

Pasiva celkem 6 625,3

Vlastní kapitál 19 580,8

Cizí zdroje -12 955,5

E)

Skutečnost

12 497,0

261 954,5

155,3

4 874,0

5 029,3

1,92

2 533 746,5

76 640,3

132 642,4

17 398,9

324,0

17 722,9

3,02

7. Aktiva celkem Účetní výkaz - Rozvaha, 

13. Podíl cizích zdrojů  a PNFV k celkovým aktivům (v %) Podíl řádků 8 a 7

1 864 017,6 1 857 392,3

1 787 377,4 1 767 796,6

10. Úvěry a komunální dluhopisy Účetní výkaz - Rozvaha, 

11. Přijaté návratné finanční výpomoci a ostatní dluhy Účetní výkaz - Rozvaha, 

Finanční výkaz FIN 2-12 M

5. Dluhová služba celkem Součet řádků 3 a 4

6. Ukazatel Dluhové služby (v %) Podíl řádků 5 a 2

Rozvaha k 31.12.2016 (tis.Kč)

Název položky Běžné období Minulé období
Změna 

2015/2016

76 640,2

Roční účetní závěrka města Vysokého Mýta je uložena na odboru finančním MěÚ a je  předkládána zastupitelstvu města jako 

samostatný bod ke schválení.

8. Cizí zdroje a přijaté návratné finanční výpomoci (PNFV) Účetní výkaz - Rozvaha, 

2. Příjem celkem    (po konsolidaci) Finanční výkaz FIN 2-12 M

3. Úroky Finanční výkaz FIN 2-12 M

9. Stav na bankovních účtech celkem Účetní výkaz - Rozvaha, 

4. Uhrazené splátky půjčených prostředků

Monitoring hospodaření obcí  k 31.12.2016 (tis.Kč) MF ČR - soustava informativních a monitorujících ukazatelů (SIMU)

Na základě usnesení vlády ČR provádí Ministerstvo financí monitoring hospodaření obcí pomocí šestnácti informativních a dvou

monitorujících ukazatelů. Cílem monitoringu je vést obce k větší obezřetnosti při hospodaření se svěřenými veřejnými prostředky.

Číslo řádku - název položky

12. Zadluženost celkem Součet řádků 10 a 11

Zdroj dat

89 595,7

1 864 017,6 1 857 392,3

1 688 675,1 1 694 883,5

175 342,5 162 508,8

1. Počet obyvatel města ČSÚ

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.3



23,12

27 059,0

175 342,5

57 630,6

3,04

F) Stav účelových fondů a finančních aktiv k 31.12.2016  (tis. Kč)

G) Hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2016  (tis.Kč)

Sociální fond 371,5

Tvorba a čerpání Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta se řídí jeho statutem schváleným usnesením Zastupitelstva

města Vysokého Mýta dne 12.09.2012. 

Tvorba a čerpání Sociálního fondu města Vysokého Mýta se řídí jeho statutem schváleným usnesením Zastupitelstva města

Vysokého Mýta dne 12.12.2012.

Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 533,9

Výsledky hospodaření  k 31.12.2016 příspěvkových organizací  zřízených  městem Vysokým Mýtem budou projednány radou města do 

31.5.2017. Kladné hospodářské výsledky - zisky budou navrženy k převedení do rezervního fondu organizací. Zisk organizace 

Technické služby Vysoké Mýto bude v plné výši použit na částečné pokrytí ztráty minulých let, která k 31.12.2016 činí 1.530,4tis.Kč.

Název fondu zůstatek

Fond udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta 17 913,4

16. Oběžná aktiva Účetní výkaz - Rozvaha, 

17. Krátkodobé závazky Účetní výkaz - Rozvaha, 

18. Celková (běžná) likvidita Podíl řádků 16 a 17

Ministerstvo financí každoročně provede, z předložených finančních a účetních výkazů, výpočet soustavy informativních a 

monitorujících ukazatelů (SIMU) za všechny obce a vyhodnotí výsledky výpočtu. Obce, jejichž ukazatel celkové likvidity bude k 31. 12. 

daného roku v intervalu <0; 1> a zároveň podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům vyšší než 25 %, budou osloveny dopisem ministra 

financí a požádány o zdůvodnění tohoto stavu a o stanovisko zastupitelstva dané obce.

14. Podíl zadluženosti na cizích zdrojích a PNFV (v %) Podíl řádků 12 a 8

15. 8-leté saldo Finanční výkaz FIN 2-12 M

Tvorba a čerpání  Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta se řídí jeho statutem schváleným  usnesením  

Zastupitelstva města Vysokého Mýta dne 17.9.2014.

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.4



Technické služby Vysoké Mýto 0,0 0,0 2 022,0 1 029,8 1 202,1

ZŠ Jiráskova Vysoké Mýto 190,7 270,6 60,0 132,2 89,1

ZŠ Javornického Vysoké Mýto 45,1 373,0 0,0 604,5 604,5

ZŠ Knířov Vysoké Mýto 0,0 91,3 0,0 90,8 58,0

MŠ Kamarádi Vysoké Mýto 35,1 4,9 35,0 59,5 0,0

MŠ Slunečná Vysoké Mýto 14,1 49,2 21,0 46,8 0,0

MŠ Lidická Vysoké Mýto 24,3 221,0 19,0 102,8 58,3

MŠ Pod Smrkem Vysoké Mýto 7,9 87,2 9,6 2,5 0,0

ZUŠ Vysoké Mýto 38,1 632,0 0,0 64,8 -2,8 

MIKÁDO - středisko volného času 24,5 173,3 18,0 16,0 31,2

SŠZ DMŠJ Vysoké Mýto 1,6 228,9 38,0 48,1 167,9

Technické služby Vysoké Mýto 87 939,8 4 753,0 86 683,8 6 009,0 12 703,2

ZŠ Jiráskova Vysoké Mýto 483,6 3 982,0 1 193,9 3 271,7 1 452,3

ZŠ Javornického Vysoké Mýto 0,0 3 359,1 691,8 2 667,3 -105,7 

ZŠ Knířov Vysoké Mýto 0,0 703,8 210,9 492,9 29,8

MŠ Kamarádi Vysoké Mýto 267,9 1 097,8 420,3 945,4 620,9

MŠ Slunečná Vysoké Mýto 275,8 1 525,0 441,0 1 359,8 73,9

MŠ Lidická Vysoké Mýto 126,6 815,9 493,4 449,1 15,5

MŠ Pod Smrkem Vysoké Mýto 53,5 459,3 178,8 334,0 67,3

ZUŠ Vysoké Mýto 78,1 2 858,9 867,3 2 069,7 649,5

MIKÁDO - středisko volného času 117,4 904,2 361,9 659,7 -347,3 

SŠZ DMŠJ Vysoké Mýto 268,4 3 096,3 593,5 2 771,2 504,0

Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje
Změna 

2015/2016

Název Fond investic Rezervní fond
Odvod 

zřizovateli

Výsledek 

hospodaření

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací školského typu jsou uloženy na odboru školství, kultury a sportu MěÚ,

neškolského typu na odboru finančním MěÚ.

VH minulé 

období

Název Stálá aktiva

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.5



H)

19 881,6 19 881,6 100,0

3 945,5 3 945,5 100,0

552,0 552,0 100,0

502,5 502,5 100,0

42,0 32,8 78,1

250,0 250,0 100,0

45,0 48,0 106,7

694,6 694,6 100,0

8,8 8,8 100,0

1 500,0 1 500,0 100,0

136,3 136,3 100,0

337,0 337,0 100,0

1 615,0 1 615,0 100,0

173,0 191,3 110,6

5 565,0 5 565,0 100,0

405,0 405,0 100,0

49,8 49,8 100,0

2 000,0 2 000,0 100,0

2 665,0 2 665,0 100,0

245,0 245,0 100,0

40 613,1 40 625,2 100,0

Rozpočet Čerpáno %

847,0 847,0 100,0

650,4 650,4 100,0

1 497,4 1 497,4 100,0

Mikádo-OPZ 2014+-dotace DS MC Tykadlo VM (104 5 13013)

Označení účelové dotace

MPSVČR-dotace na čin.vyk.obcemi v oblasti SPOD (ÚZ 13011)

Úřad práce ČR - příspěvek na výkon pěstounské péče (ÚZ 13010)

ÚPČR-přísp. na vytvoření pracovní příležitosti VPP  (úz13101)

ČR-Úřad vlády-dotace na terénní práce ve vylouč. lokalitách (ÚZ 4428)

MŠMT ČR-modernizace Městského stadionu - dotace (ÚZ 33934)

MK ČR-Obnova nem.kulturní památky č.p.64 - dotace (ÚZ 34002)

Globální dotace celkem -  příspěvek na výkon státní správy

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům k 31.12.2016 - přijaté dotace

1. Přehled dotací ze státního rozpočtu, státních fondů a fondů EU podle účelů v roce 2016  (tis.Kč)

Označení účelové dotace Rozpočet Čerpáno %

MPSV ČR-příspěvek na výkon sociální práce (ÚZ 13015)

Knířov - chodník k zastávce autobusu - příspěvek SFDI ( ÚZ 91628)

Oprava Choceňské věže - dotace MK (ÚZ 34341)

MV-GŘ HZS ČR-neinvestiční dotace pro jednotky SDH (ÚZ14004)

Realizace úspor energií – areál Vraclavská - dotace SFŽP (ÚZ 90877)

SFDI -Cyklostezka Vysoké Mýto - Hrušová -příspěvek (ÚZ 91628)

Celkem

Celkem 

2. Přehled dotací přidělených od regionálních rad a fondů EU podle účelů v roce 2016 (Kč)

Realizace úspor energií – areál Vraclavská - dotace FS (ÚZ 15835)

MF ČR - Volby do zast. kraje a 1/3 Senátu PČR (úz 98193)

MK ČR - Program regenerace MPR a MPZ - finanční podpora (ÚZ 34054)

Sídelní zeleň ve Vysokém Mýtě -dotace SFŽP (ÚZ 90104)

ÚPČR-příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti VPP (ÚZ 13101) 

Mze ČR-dotace na činnost odb. les. hospodáře (ÚZ 29008)

MZeČR -dotace na výsad.melior. a zpevň. dřevin (ÚZ 29004)

MV ČR - rekonstrukce Tatry 815-CAS 32 (ÚZ 14931)

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.6



Rozpočet Čerpáno %

1 152,5 1 152,5 100,0

5,0 5,0 100,0

60,0 60,0 100,0

100,0 100,0 100,0

100,0 100,0 100,0

690,0 690,0 100,0

2 107,5 2 107,5 100,0

Rozpočet Čerpáno %

18,0 18,0 100,0

18,0 18,0 100,0

Rozpočet Čerpáno %

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

CELKEM 44 236,0 44 248,1 100,0

I)

Předpis Poskytnuto %

180,00 180,0 100,0

360,8 360,8 100,0

200,0 200,0 100,0

150,0 150,0 100,0

4. Přehled dotací poskytnutých obcemi v roce 2016 (Kč)

Označení účelové dotace

Celkem

Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům dotací a příspěvků z rozpočtu města k 31.12.2016 (tis.Kč)-poskytnuté dotace

Příjemce

Poplatky za přestupky od ostatních obcí

Celkem

5. Přehled grantů  přijatých v roce 2016 (Kč)

3. Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem a ostatními poskytovateli v roce 2016  (Kč)

Označení účelové dotace

Vinice - trať pro horská kola - dotace PK

ZUŠ Litomyšlská čp. 64 - oprava oken a dveří - dotace PK

Celkem 

Oprava Choceňské věže - dotace PK

Dotace, příspěvky a granty přijaté do rozpočtu města za rok 2016 činily celkem 44.248,1 tis.Kč.Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

v průběhu roku 2016 je zpracován v tabulkách.Dotace a granty byly řádně vyúčtovány poskytovatelům dotací.U dotace  MF ČR - Volby 

do zast. kraje a 1/3 Senátu PČR (úz 98193) bylo požádáno o dofinancování skutečných výdajů ve výši 81,5tis.Kč. U dotace MPSVČR-

dotace na čin.vyk.obcemi v oblasti SPOD (ÚZ 13011) byla v roce 2017 realizovaná vratka poskytovateli ve výši 243,0tis.Kč. 

Oblastní spolek Český červený kříž - Senior doprava

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

BERENIKA – Vysoké Mýto, o.p.s .

Pardubický kraj - "Školympiáda .." - dotace pro ZŠ Javornického

Pardubický kraj - SDH VM - dotace na pořízení dýchacích přístrojů 

Pardubický kraj-dotace na podporu soc. služeb (ÚZ13305)

Naděje o.s., Vysoké Mýto

( 1.+2.+3.+4.+5.)

Označení grantu

-

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.7



61,6 61,6 100,0

235,0 235,0 100,0

14 975,0 14 975,0 100,0

203,5 203,5 100,0

16 365,9 16 365,9 100,0

12,0 12,0 100,0

12,0 12,0 100,0

25,0 25,0 100,0

4,0 4,0 100,0

4,0 4,0 100,0

4,0 4,0 100,0

40,0 40,0 100,0

25,0 25,0 100,0

35,0 35,0 100,0

30,0 29,3 97,7

12,0 12,0 100,0

4,0 4,0 100,0

24,0 24,0 100,0

15,0 15,0 100,0

12,0 12,0 100,0

20,0 20,0 100,0

3,0 3,0 100,0

7,0 7,0 100,0

15,0 15,0 100,0

17,0 17,0 100,0

45,0 45,0 100,0

20,0 20,0 100,0

385,0 384,3 99,8

29,0 0,0 0,0

27,0 27,0 100,0

10,0 9,1 91,0

66,0 36,1 54,7

Celkem dotace individuální

Speciální základní škola Vysoké Mýto

VOŠ a SŠ stavební Vysoké Mýto

fyzická osoba

fyzická osoba

fyzická osoba

Železniční modeláři Kujebina, z. s.,Vysoké Mýto

Společnost přátel Carrosserie Sodomka

Spolek přátel Růžového paloučku, Újezdec 21

BERENIKA – Vysoké Mýto, o.p.s .

Česká křesťanská akademie, z.s. Vysoké Mýto

Divadelní spolek Šembera

Celkem dotace na podporu kultury

Gymnázium Vysoké Mýto

UP z.s.

Vysokomýtská nemocnice

SKP-CENTRUM, o.p.s.

VM  KULTURNÍ, o.p.s.

MAS Litomyšlsko o.p.s.

Římskokatolická farnost – děkanství Vysoké Mýto

fyzická osoba

ZUŠ Vysoké Mýto

ZŠ Javornického Vysoké Mýto

Gymnázium Vysoké Mýto

Spolek rodičů při Gymnáziu Vysoké Mýto, y.s.

Celkem dotace na podporu styku s partnerskými městy

Triangl Vysoké Mýto, z. s.

Loutkové divadlo Srdíčko o. s.

Náboženská obec Církve Československé Husitské

Okrašlovací spolek Vraclavského hřbetu

Pěvecký sbor OTAKAR Vysoké Mýto

Promejto, z. s.

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.8



5,0 5,0 100,0

2,0 2,0 100,0

3,0 3,0 100,0

10,0 10,0 100,0

3,0 3,0 100,0

10,0 10,0 100,0

10,0 10,0 100,0

10,0 10,0 100,0

15,0 15,0 100,0

30,0 30,0 100,0

5,0 5,0 100,0

5,0 5,0 100,0

108,0 108,0 100,0

10,0 10,0 100,0

5,0 5,0 100,0

2,0 2,0 100,0

10,0 10,0 100,0

20,0 20,0 100,0

20,0 20,0 100,0

7,8 7,8 100,0

7,0 7,0 100,0

10,0 10,0 100,0

10,0 10,0 100,0

8,0 8,0 100,0

20,0 20,0 100,0

12,0 12,0 100,0

8,2 8,2 100,0

15,0 15,0 100,0

165,0 165,0 100,0

150,0 150,0 100,0

90,0 90,0 100,0

12,0 12,0 100,0

2,0 2,0 100,0

Autoklub Karosa klub v AČR

Zahrada Harta, s.r.o.

ZŠ a PŠ Svítání, o.p.s.

ZŠ Javornického Vysoké Mýto

ZŠ Knířov Vysoké Mýto

Celkem dotace na podporu školství

Celkem dotace a dary rady města

Domov pod hradem Žampach

Oblastní charita Ústí nad Orlicí

Konfederace politických vězňů ČR, o.p. Ústí nad Orlicí

1.FC Nejzbach Vysoké Mýto

BERENIKA – Vysoké Mýto, o.p.s .

AC Vysoké Mýto

SKP-CENTRUM, o.p.s.

VOŠS Vysoké Mýto

Cyklo Bendl - CLUB 98

Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí, z.s.

Gymnázium Vysoké Mýto

ISŠT technická Vysoké Mýto

Nadační fond S námi je tu lépe!

Klub kuželkářů Vysoké Mýto

fyzická osoba

fyzická osoba

Střední škola podnikání Vysoké Mýto, s.r.o.

ZUŠ Vysoké Mýto

MŠ Lidická Vysoké Mýto

MŠ Pod Smrkem, Vysoké Mýto

Plavecká škola Aquasport Vysoké Mýto

Region Orlicko - Třebovsko

Společnost při DKV Česká Třebová

Domov pro seniory Sloupnice

Audiohelp z.s. Ústí nad Orlicí

Plavecká škola Atlantik AAA 

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.9



10,0 10,0 100,0

12,0 12,0 100,0

2,0 2,0 100,0

40,0 40,0 100,0

8,0 8,0 100,0

6,0 6,0 100,0

40,0 40,0 100,0

17,0 17,0 100,0

90,0 90,0 100,0

15,0 15,0 100,0

8,0 8,0 100,0

15,0 15,0 100,0

30,0 30,0 100,0

100,0 100,0 100,0

30,0 30,0 100,0

160,0 160,0 100,0

15,0 15,0 100,0

10,0 0,0 0,0

355,0 355,0 100,0

4,0 4,0 100,0

80,0 80,0 100,0

15,0 15,0 100,0

80,0 80,0 100,0

170,0 170,0 100,0

10,0 10,0 100,0

10,0 10,0 100,0

40,0 40,0 100,0

5,0 5,0 100,0

3,0 0,0 0,0

10,0 10,0 100,0

6,0 6,0 100,0

1 650,0 1 637,0 99,2

TJ Sokol Vysoké Mýto

Volejbalový klub Vysoké Mýto

YACHT CLUB Vysoké Mýto, 

Autoklub autokros Žamberk

ZŠ Javornického Vysoké Mýto

SK Vysoké Mýto z.s.

Spolek rodičů při Gymnáziu Vysoké Mýto

Sportovní klub kanoistiky Vysoké Mýto

Cyklo Bendl z.s.

Český kynologický svaz, ZKO Vysoké Mýto

Český rybářský svaz - Místní organizace Vysoké Mýto

Klub českých turistů Vysoké Mýto

Klub kuželkářů Vysoké Mýto

Celkem dotace na podporu sportu

FALCON KICKBOX Vysoké Mýto

Šachový klub Vysoké Mýto

FTC Vysoké Mýto

MŠ Kamarádi Vysoké Mýto

DSC GYM Vysoké Mýto z.s.

fyzická osoba

fyzická osoba

1. FC Družba Vysoké Mýto

HC Vysoké Mýto

Mikádo – středisko volného času,  Vysoké Mýto

Orel jednota Vysoké Mýto

Plavecký klub Vysoké Mýto z.s.

SK Donocykl,  Vysoké Mýto

SK Stodola Vysoké Mýto

Junák, český skaut, středisko Vysoké Mýto,z.s

Tenisový klub LTC Vysoké Mýto, Sportovní 224, Vysoké Mýto

Správa školských zařízení a domov mládeže Vysoké Mýto

fyzická osoba

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.10



8,7 8,7 100,0

8,0 8,0 100,0

4,0 4,0 100,0

6,0 6,0 100,0

26,7 26,7 100,0

10,0 10,0 100,0

10,0 10,0 100,0

6,0 6,0 100,0

10,0 10,0 100,0

25,0 25,0 100,0

5,0 5,0 100,0

39,0 39,0 100,0

3,5 3,5 100,0

7,5 7,5 100,0

5,0 5,0 100,0

20,0 20,0 100,0

5,0 5,0 100,0

10,0 10,0 100,0

19,5 19,5 100,0

3,0 3,0 100,0

14,0 14,0 100,0

15,0 15,0 100,0

10,0 0,0 0,0

12,0 12,0 100,0

42,0 42,0 100,0

35,0 35,0 100,0

7,0 7,0 100,0

12,0 12,0 100,0

4,5 4,5 100,0

330,0 320,0 97,0

10,8 10,8 100,0

6,5 6,5 100,0

15,6 15,6 100,0

Náš domov Koclířov

Sociální služby Česká Třebová

Ledax Vysoké Mýto

ZŠ Javornického Vysoké Mýto

Zahrada Harta, s.r.o.

Abatab Choteč FOD

SKP-Centrum Pardubice

Aquasport Vysoké Mýto

ZŠ Knířov

ČČK Ústí nad Orlicí

Květná zahrada ZDVOP Květná

Oblastní charita Červ. Kostelec

Domov na rozcestí Svitavy

Kontakt Ústí nad Orlicí

Farní charita Litomyšl

Variace vm os.

Junák-český skaut Vysoké Mýto

ZŠ Javornického Vysoké Mýto

SSŠP Vysoké Mýto

Mikádo Vysoké Mýto

Gymnázium Vysoké Mýto

Amalthea Chrudim

Roska Ústí nad Orlicí

MO STP Vysoké Mýto

PDZ Pardubice

Světélko Vysoké Mýto

fyzická osoba

Celkem dotace na podporu životního prostředí

fyzická osoba

ZŠ Jiráskova Vysoké Mýto

fyzická osoba

fyzická osoba

Celkem dotace na podporu sociálních služeb,zdravotnictví a rodiny

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.11



11,3 11,3 100,0

6,8 6,8 100,0

9,7 9,7 100,0

60,7 60,7 100,0

CELKEM POSKYTNUTÉ DOTACE 19 157,3 19 103,7 99,7

J) Stav nesplacených přijatých  půjček a úvěrů k 31. 12. 2016  (Kč)

Splatnost

31.12.2017

30.11.2019

31.1.2021

K) Stav nesplacených poskytnutých půjček a úvěrů k 31. 12. 2016 (Kč)

Dlužník Splatnost

30.6.2017

L)

Dlužník Splatnost

-

Nesplacená jistina

-

Celkem zůstatek k 31.12.2016 0,0

Celkem zůstatek k 31.12.2016 600 000,0

Město poskytlo v roce 2016  zápůjčku společnosti SPORTCENTRUM Vysoké Mýto, s.r.o., IČ:25922459.

Poskytnutá ručitelská prohlášení třetím osobám k 31.12.2016  (Kč)

Město nečerpalo v roce 2016  žádný úvěr ani půjčku.Všechny přijaté úvěry a půjčky jsou řádně spláceny.

Nesplacená jistina

SPORTCENTRUM Vysoké Mýto, s.r.o. 600 000,0

Město neuzavřelo v roce 2016 žádné nové smlouvy o převzetí ručitelského závazku a nemuselo v roce 2016 jako ručitel plnit žádné

závazky za dlužníky vůči věřitelům vyplývající z poskytnutých ručitelských prohlášení. Město  neručí za závazky žádnému dlužníkovi.

17 722 976,1

Věřitel Nesplacená jistina

SFŽP ČR -  ISNB (fermentační stanice) - návratná finanční výpomoc 324 043,0

Celkem dotace na fasády domů v městské památkové zóně

fyzická osoba

fyzická osoba

fyzická osoba

KB , a.s.  -  komunikace - úvěr 2 333 333,1

KB , a.s.  -  Muzeum českého karosářství - úvěr 15 065 600,0

Celkem zůstatek k 31.12.2016

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.12



M)

48171131 1 1 000,0

45244782 201 100,0

60108851 5 1 000,0

47452943 20 1 000,0

N)

25922459 100 6 000,0

49813862 4,4 493,0

25951378 100 3 388,0

25923099 59,1 236 047,0

25968726 100 28 944,0

28852150 100 100,0

25921908 25 50,0

O) Hospodaření společností založených městem k 31.12.2016  (tis.Kč)

Družstvo MVMB Domus

Roční účetní závěrky a vypořádání hospodářského výsledku k 31.12.2016 společností založených městem Vysokým Mýtem, ve

kterých je město jediným společníkem (Městské lesy VM, Městský bytový podnik VM, Sportcentrum VM) budou do 30.6.2017

projednány a schváleny radou města ve funkci zakladatele společnosti (valnou hromadou společnosti). Roční účetní závěrka včetně

vypořádání hospodářského výsledku k 31.12.2016 společnosti založené městem Vysokým Mýtem, ve které je město jediným

zakladatelem (o.p.s.), byla dne 27.3.2017 schválena správní radou společnosti.   

Sportcentrum Vysoké Mýto, s.r.o.

Ekola České Libchavy s.r.o.

Městské lesy Vysoké Mýto s.r.o.

Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o.

Městský bytový podnik Vysoké Mýto s.r.o.

Iveco Czech Republic, a.s.

Česká spořitelna a.s.

ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s.

AGROSTAV, akciová společnost, Ústí nad Orlicí

Účasti ve společnostech k 31.12.2016 (%  a  tis.Kč)

Společnost IČ Podíl (%) Výše vkladu

Město nekoupilo a ani neprodalo v roce 2016 žádné cenné papíry.

Přehled cenných papírů ve vlastnictví města k 31.12.2016 (Kč)

Společnost IČ Počet
Nominální 

hodnota

VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s.

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.13



Sportcentrum Vysoké Mýto, s.r.o. 751,4 1 020,0 268,6 0,0 282,0

Městské lesy Vysoké Mýto s.r.o. 21 190,0 21 219,0 29,0 0,0 -220,0

Městský bytový podnik Vys. Mýto s.r.o. 33 613,0 34 339,0 726,0 0,0 272,0

Vodovody a kanalizace Vys. Mýto s.r.o. 60 222,0 62 336,0 2 114,0 0,0 2 456,0

Ekola České Libchavy s.r.o. 95 144,0 122 089,0 21 741,0 0,0 20 786,0

VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 22 876,0 22 917,0 41,0 15 452,0 198,0

Sportcentrum Vysoké Mýto, s.r.o. 4 866,0 165,0 4 369,0 299,6 662,0

Městské lesy Vysoké Mýto s.r.o. 1 169,0 4 824,0 4 702,0 103,0 1 378,0

Městský bytový podnik Vys. Mýto s.r.o. 22 471,0 53 994,0 30 967,0 726,0 52 021,0

Vodovody a kanalizace Vys. Mýto s.r.o. 365 653,0 62 738,0 421 177,0 2 190,0 7 461,0

Ekola České Libchavy s.r.o. 92 764,0 95 782,0 100 100,0 26 945,0 88 518,0

VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 528,0 2 047,0 511,0 41,0 1 942,0

4.5.2017

vyvěšeno: sejmuto:

Originál návrhu závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2016 je uložen a připraven k nahlédnutí na odboru finančním. 

Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu.

Ing. Michal Zima  v.r.

vedoucí odboru finančního

Roční účetní závěrky založených organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů a příloh jsou uloženy v sídle dané

společnosti. 

Název
Dlouhodobý 

majetek
Oběžná aktiva Vlastní kapitál 

VH před 

zdaněním
Cizí zdroje

Název Náklady Výnosy
Výsledek 

hospodaření 

Z toho dotace 

města

VH minulé 

období

Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je stanovena lhůta pro uplatnění písemných 

připomínek občanů města Vysokého Mýta k návrhu závěrečnému účtu do 19. 06. 2017 (den doručení písemných připomínek na 

městský úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání zastupitelstva dne 21.06. 2016.

Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2016 stránka č.14


